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Av herr Frändén, om viss ändring i villkoren för erhållande av 
bidrag från anslaget till understödjande av folkskolebarns 
ferie- och studieresor.

På riksstaten är för närvarande uppfört ett förslagsanslag till understöd
jande av folkskolebarns ferie- och studieresor med ett belopp av 90 000 
kronor för budgetåret 1930/1931.

Anslaget är enligt riksdagens skrivelse nr 223/1925 avsett bland annat för 
att bereda nedsättning av biljettpriset vid tärd å statens järnvägar av medel
lösa eller svagt bemedlade barn vid småskola och folkskola i stad, köping 
eller municipalsamhälle, då barnen utsändas till landet under ferierna för 
att vistas där under minst 14 dagar. Nedsättningen är således icke till
gänglig för barn från landsbygden enligt nu gällande villkor.

Nu förhåller det sig emellertid så, att behov av sommarkolonier före
ligger även för barn från landsbygden åtminstone i de fyra översta, av 
tuberkulos mest hemsökta norrlandslänen. Detta behov har bland annat 
understrukits vid en av medicinalstyrelsen anordnad sammankomst för dis
kussion angående svenska nationalföreningens mot tuberkulos utredning an
gående fortsatta åtgärder till tuberkulosens bekämpande i Sverige. För var 
och en, som känner till förhållandena på vår norrländska landsbygd, är det 
klart att så är, ty behovet beror framför allt på hemmens beskaffenhet, 
deras förmåga att ge barnen sunda bostäder, närande föda och luftombvte 
m. m., men icke så mycket på den omständigheten, huruvida de äro belägna 
inom eller utanför stad eller stadsliknande samhälle. Klimatets påfrestning 
torde väl också ha sin betydelse. Detta har föranlett folkskolestyrelserna 
i vissa landskommuner i Jämtlands län att i samverkan med dispensärerna 
ordna sommarkolonier för barn från landet. Flera barn skulle dock kunna 
bli delaktiga av denna förmån, örn resekostnaderna minskades genom ned
sättning av biljettpriset medelst bidrag från ifrågavarande anslag.

På grund av vad sålunda anförts får jag vördsamt hemställa.

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i villkoren för 
åtnjutande av bidrag från ifrågavarande anslag, att detsam
ma blir tillgängligt även med avseende å biljettnedsättning 
för barn från landsbygden inom de fyra översta länen i
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Norrland vid ferieresor, som av dem företagas för att i 
häisovärdssyfte vistas utom hemorten under minst fjorton 
dagar.

Stockholm den 15 januari 1931.

A. O. Frändén.


